ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ Красноленинский

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

	РЕШЕНИЕ

от  19.06.2023                                                                                                    № 23
п. Красноленинский

О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Красноленинский
[bookmark: _GoBack]

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом Российской федерации от 06.02.2032 № 12-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон "Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации" и отдельные законодательные акты Российской Федерации", Уставом сельского поселения Красноленинский,

Совет депутатов сельского поселения Красноленинский
РЕШИЛ:

1. Внести в Устав сельского поселения Красноленинский следующие изменения и дополнения:

1.1. Часть 2 статьи 17.1 изложить в следующей редакции:
«2 Староста сельского населенного пункта назначается представительным органом муниципального образования, в состав которого входит данный сельский населенный пункт, по представлению схода граждан сельского населенного пункта. Староста сельского населенного пункта назначается из числа граждан Российской Федерации, проживающих на территории данного сельского населенного пункта и обладающих активным избирательным правом, либо граждан Российской Федерации, достигших на день представления сходом граждан 18 лет и имеющих в собственности жилое помещение, расположенное на территории данного сельского населенного пункта.»;
1.2. . Часть 3 статьи 17.1 после слов «муниципальную должность» дополнить словами «, за исключением муниципальной должности депутата представительного органа муниципального образования, осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе »;
          1.3. Пункт 1 части 4 статьи 17.1 после слов «муниципальную должность» дополнить словами «, за исключением муниципальной должности депутата представительного органа муниципального образования, осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе »;
          1.4.  Статью 23 дополнить подпунктом 14 следующего содержания:
«14) отсутствие без уважительных причин на всех заседаниях Совета поселения в течение шести месяцев подряд.».

2. Поручить главе сельского поселения Красноленинский:
- направить настоящее решение в соответствующий территориальный орган уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований в установленные законодательством сроки для государственной регистрации;
- опубликовать (обнародовать) настоящее решение после его государственной регистрации в установленном порядке.

[bookmark: Par25]3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Председатель Совета депутатов
сельского поселения Красноленинский                                  О.Б. Шаманова

Главы сельского
поселения Красноленинский                                                   Шаманова О.Б.

1

1

ХАНТЫ

-

МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ

–

ЮГРА

ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ХАНТЫ

-

МАНСИЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

Красноленинский

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от

1

9

.0

6

.202

3

№

23

п. Красноленинский

О внесении изменений и

дополнений в Устав

сельского

поселения

Красноленинский

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131

-

ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации»,

Федеральным за

коном Российской федерации от

06

.0

2

.20

3

2 №

12

-

ФЗ «

О внесении изменений в Федеральный закон "Об общих принципах

организации публичной власти в субъектах Российской Федерации" и

отдельные законодательные акты

Российской Федерации"

,

Уста

вом

сельского поселения Красноленинский

,

Совет депута

тов сельского поселения Красноленинский

РЕШИЛ:

1.

Внести в Ус

тав сельского поселения Красноленинский

следующие

изменения и дополнения:

1.1.

Ч

аст

ь

2

статьи

1

7

.

1

изложить в следующей редакции

:

«

2

Староста сельского населенного пункта назначается

представительным органом муниципального образования, в состав которого

входит данный сельский насел

енный пункт, по представлению схода граждан

сельского населенного пункта. Староста сельского населенного пункта

назначается из числа граждан Российской Федерации, проживающих на

территории данного сельского населенного пункта и обладающих активным

избирате

льным правом, либо граждан Российской Федерации, достигших на

день представления сходом граждан 18 лет и имеющих в собственности

  1                                                                  ХАНТЫ - МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ  –   ЮГРА   ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ   ХАНТЫ - МАНСИЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН   МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ   СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ  Красноленинский                                                                                                                        СОВЕТ ДЕПУТАТОВ       РЕШЕНИЕ       от    1 9 .0 6 .202 3                                                                                                              №  23      п. Красноленинский     О внесении изменений и  дополнений в Устав   сельского  поселения   Красноленинский       В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131 - ФЗ «Об  общих принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации»,  Федеральным за коном Российской федерации от  06 .0 2 .20 3 2 №  12 - ФЗ « О внесении изменений в Федеральный закон "Об общих принципах  организации публичной власти в субъектах Российской Федерации" и  отдельные законодательные акты   Российской Федерации" ,  Уста вом  сельского поселения Красноленинский ,     Совет депута тов сельского поселения Красноленинский   РЕШИЛ:       1.  Внести в Ус тав сельского поселения Красноленинский   следующие  изменения и дополнения:       1.1.   Ч аст ь   2   статьи  1 7 . 1   изложить в следующей редакции :   « 2  Староста сельского населенного пункта назначается  представительным органом муниципального образования, в состав которого  входит данный сельский насел енный пункт, по представлению схода граждан  сельского населенного пункта. Староста сельского населенного пункта  назначается из числа граждан Российской Федерации, проживающих на  территории данного сельского населенного пункта и обладающих активным  избирате льным правом, либо граждан Российской Федерации, достигших на  день представления сходом граждан 18 лет и имеющих в собственности